CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

GABINETE DA LÍDER DO GOVERNO MUNICIPAL

Vereadora Karla Francisca Vieira Araújo — PSL

Contato (37)991.333.306 | email krlaraujo800Dyahoo.co
m.br

18 de Setemliro de 1.862

GABINETE DA VEREADORA

KARLA FRANCISCA VIEIRA A
RAUJO -— PSL

42 Secretária

Exmo. Sr.

José Ailton de Sousa

D.D Presidente da Câmara Municipal

Dores do Indaiá — MG.

INDICAÇÃO Nº 51 /2022.

A vereadora, que esta subscreve, no Uso de suas atribuições constitucionais, legais e

regimentais, fundamentado no art.157 do Regimento Interno desta Casa, requer que após

deliberação do Plenário desta Egrégia Casa Legislativa, seja oficiado o Exmo. Senhor Prefeito

para que tome a seguinte providência:

Indico que seja feito O recapeamento e colocação de um redutor de velocidade na rua Luz.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Fui procurada por residentes no entorno da referida rua que inclusive mandaram

vídeos no momento da chuva mostrando que os grandes e inúmeros buracos ficam cobertos

por agua, impedindo a identificação deles, causando transtorno para veículo e pedestres que

quando passam na rua e acabam caindo neles.

Assim, conto com à costumeira compreensão de meus pares na aprovação desta

indicação.

Agradeço a Carla Aparecida por me passar à importante demanda.

       ria F. V. Araujo
a Secretária

Líder do Governo

Legislatura 2021/24

TA 4º VIA
E RECES |. 2022
As 2 horas,

Protocolo a ERA 202%

Leonardo Alves Siva - AUX. Adm.

RUA DISTRITO FEDERAL 444 — BAIRRO OSWALDO ARAÚJO — CEP 35610-000 | (37) 3551-2371

Desde 15 de Setembro de 1882

Contato: poderlegislativodi O gmail.com
| Secretaria: camaramunicipaldores O gmail.com

www.cmdoresdoindaia.mg.gov.
br

E